
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

A

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 27 del 26-02-2020

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29-03-2020.
INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER L'AFFISSIONE
DI MATERIALE DI PROPAGANDA ELETTORALE.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  ventisei DEL MESE DI febbraio ALLE ORE 10:00 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 26-02-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.28  DEL 25-02-2020

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29-03-2020.
INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER
L'AFFISSIONE DI MATERIALE DI PROPAGANDA ELETTORALE.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che il 29-03-2020 avranno luogo i comizi per il Referendum Costituzionale;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni in

ordine agli spazi per la propaganda elettorale a mezzo di pubbliche affissioni;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno attraverso apposite circolari prefettizie;

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni su

tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge, qualunque ne sia il

numero;

Visto che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non

intralciare il traffico;

Dato atto che il Comune conta n. 2430 abitanti;

D E L I B E R A

1)di individuare i luoghi e stabilire nel numero di DUE gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni,

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di coloro che

partecipano direttamente alla competizione elettorale, ai partiti e gruppi politici rappresentati in

Parlamento ed ai promotori del referendum, nei centri abitati e con ubicazione di cui al seguente

prospetto:

N.
d'ord.

CENTRO ABITATO
Popolazione
del
centro

UBICAZIONE
DEL TABELLONE O
RIQUADRO
(Via o Piazza)

Riquadro
o

tabellone

1 Capoluogo 2343 Ponte Melvin Jones Tabelloni

2 Capoluogo 2343 Piazza Martiri della Libertà Tabelloni

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49,

primo comma, del T.U. n. 267/2000:

Responsabile servizio interessato: favorevole;a)

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 26-02-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



D E L I B E R A

di approvare la suindicata proposta di deliberazione.

L A   G I U N T A

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n.

267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 26-02-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Fabrizio Chiaretti

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 26-02-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 28-02-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 1839 del 28-02-2020.

ALBO PRET. N°  170 Lì  28-02-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 28-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 26-02-2020 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO


